
ZARZĄDZENIE  Nr 502/23 

WÓJTA  GMINY GRAJEWO 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2023 rok 

Na podstawie  art. 257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na zwiększeniu dochodów o kwotę 

39.293,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 39.293,00 zł; 

2) przeniesieniu wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów na kwotę  20,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 

§ 3.1. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach w wysokości 51.434.265,54 zł, z tego: 

1) dochody bieżące kwota 35.255.842,54 zł; 

2) dochody majątkowe kwota 16.178.423,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w wysokości 62.385.970,54 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące kwota 33.348.875,54 zł; 

2) wydatki majątkowe kwota 29.037.095,00 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Wójt Gminy 

   Stanisław Szleter  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0506E70B-B89F-4243-A17D-6FABAF9E8FFE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 502/23 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 11 września 2023 r. 

 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ ZMNIEJSZENIA W ZŁ 

 
 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia w 

zł 

Plan dochodów 

po zmianie 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 282,00 36 755,00 38 037,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 36 331,00 36 331,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 36 331,00 36 331,00 

  75110   Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 424,00 424,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 424,00 424,00 

855     Rodzina 3 032 986,00 2 538,00 3 035 524,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 986,00 174,00 1 160,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

986,00 174,00 1 160,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

29 000,00 2 364,00 31 364,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

29 000,00 2 364,00 31 364,00 

      Razem: 4 596 957,54 39 293,00 4 636 250,54 

      DOCHODY OGÓŁEM     51 434 265,54 

      dochody bieżące     35 255 842,54 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

120 255,00 

      dochody majątkowe     16 178 423,00 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

2 090 569,00 

      

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości     
495 647,00 

      Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych     0,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0506E70B-B89F-4243-A17D-6FABAF9E8FFE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 502/23 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 11 września 2023 r. 

 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA/ ZMNIEJSZENIA W ZŁ 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia w 

zł 

Plan wydatków po 

zmianie 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 282,00 36 755,00 38 037,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 36 331,00 36 331,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 10 950,00 10 950,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 883,00 1 883,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 269,00 269,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 700,00 700,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 21 809,00 21 809,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 720,00 720,00 

  75110   Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 424,00 424,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 424,00 424,00 

855     Rodzina 3 034 010,00 2 538,00 3 036 548,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 986,00 174,00 1 160,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 986,00 174,00 1 160,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

29 000,00 2 364,00 31 364,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29 000,00 2 364,00 31 364,00 

      Razem 4 596 680,54 39 293,00 4 635 973,54 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków przed 

zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia w 

zł 

Plan wydatków po 

zmianie 

710     Działalność usługowa 91 500,00 0,00 91 500,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 71 500,00 0,00 71 500,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 500,00 20,00 2 520,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -20,00 980,00 

      Razem 54 931 749,00 0,00 54 931 749,00 

      WYDATKI OGÓŁEM 62 385 970,54 

  w tym:   wydatki bieżące 33 348 875,54 

     1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 27 476 585,54 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 821 213,39 

     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 655 372,15 

     2) Dotacje na zadania bieżące 326 748,00 

     3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 396 181,00 

     

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
373 361,00 

     5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

     6) Obsługa długu 776 000,00 

     wydatki majątkowe 29 037 095,00 

     1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 29 037 095,00 

     wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 820 865,00 

      2 Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0506E70B-B89F-4243-A17D-6FABAF9E8FFE. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 502/23 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 11 września 2023 r. 

 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2023 ROK 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków o kwotę 39.293,00 zł w ramach dotacji na realizację zadań 

zleconych z zakresu pomocy społecznej,  przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu RP oraz referendum. 

Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 20,00 zł w 

związku z bieżącą działalnością jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0506E70B-B89F-4243-A17D-6FABAF9E8FFE. Podpisany Strona 4


